



Sendt per mail til:

Sonja Feldthaus (sonfel@um.dk),  
Martin Andersen (margan@um.dk),  
Birgitte Riber Rasmussen (birira@um.dk)  
Lene Jensen Scheel-Bech (LESCHE@UM.DK)

Vingsted, den 9. oktober, 2018.

**Vedrørende: Forslag til Rådets forordning om fastsættelse for 2019 af fiskerimuligheder for visse fiskebestande og grupper af fiskebestande i Østersøen – KOM (2018) 608 final.  
Journalnummer 2018-1980.**

Danmarks Sportsfiskerforbund sender denne henvendelse i forlængelse af vores kommentarer til ovennævnte forordning, sendt til jer den 21. september – uden dog dengang at få en bekræftelse for modtagelse.

Vi har netop været i dialog med Dr Harry V. Strehlow fra det tyske Thünen Institut. Han arbejder blandt andet med at skaffe data om omfanget af det rekreative torskefiskeri i Østersøen.

Vi har spurgt ham, hvordan det rekreative fiskeri skal forvaltes, hvis det skal behandles ud fra de samme principper som det erhvervsmæssige torskefiskeri. Erhvervets kvote øges jo med 31 % i 2019.

Harry V. Strehlow skriver således i sit svar: "Helpful in our opinion would be to treat the recreational sector analogous to the commercial sector, i.e. an increase of 31% as in the COM proposal would correspond to a bag limit of 8 cod per day (rounded), which would in turn equal a maximum nominal removal of 2049 t by the recreational sector.

The additional increase of 295 t compared to a bag limit of 5 cod per day corresponds to an increase in F of 0.005 to 0.155. As it cannot be expected that anglers always exhaust their bag limit a proportional increase of 31% is equivalent to a catch increase of 17% – there is hardly a better way to achieve a fair treatment of an economically important catch sector."



Skåret ind til benet, så mener den tyske ekspert altså, at en daglig fangstbegrænsning på 8 torsk om dagen per lystfisker vil modsvare den øgning, erhvervet har fået.

Han nævner også, at han ikke kender datagrundlaget for Kommissionens forslag. Han formulerer det således: "...however as mentioned below it remains completely unclear to us on which evidence base the COM proposal is based".

Vi sidder i Danmarks Sportsfiskerforbund med præcis den same fornemmelse – at reguleringen af det rekreative fiskeri ikke hviler på et stærkt fagligt grundlag. Det er selvfølgelig helt uacceptabelt! Ligesom det er uacceptabelt, at fremgangen i torskebestanden og den relaterede øgning i erhvervsfiskerkvoten, ikke også kommer det rekreative Fiskeri til gode, hvis det nuværende forslag vedtages.

Set i lyset af den nye viden og med udgangspunkt i, at en objektiv, fair og proportional regulering af det rekreative fiskeri bør udmøntes i en daglig fangstbegrænsning på 8 fisk per fisker, er dette hermed vores nye bud på en regulering i Østersøen minus Øresund.

Her mener vi stadig, at de relevante interessenter bør indkaldes til dialog, som nævnt i vores høringssvar den 21. september. Vi opfordrer også stadig til, at torskens mindstemål bliver 45 cm for lystfiskere i den danske del af Østersøen.

Jeg vil gerne have en kvittering for, at I har modtaget disse samt de forrige kommentarer den 21. september. Danmarks Sportsfiskerforbund forventer også, at vores nye standpunkt og argumenterne herfor lander på ministerens bord inden ministermødet den 15. oktober.

Med venlig hilsen

Kaare Manniche Ebert

Biolog